
 

UCHWAŁA NR XXX/185/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie  
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 
 

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół, a także 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin. 
 
 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) Rada 
Miejska  w Kobylinie uchwala, co następuje: 

 
§1 

 
1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze 

pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do wymiaru określonego w poniższej 
tabeli:  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor szkoły podstawowej z jednym oddziałem 

przedszkolnym 
8 

2. Dyrektor szkoły podstawowej z dwoma oddziałami 
przedszkolnymi 

6 

3. Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
w Kobylinie oraz dyrektor Gimnazjum 
  

 
3 

4. Wicedyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole w Kobylinie oraz wicedyrektor 
Gimnazjum 

 
7 

5. Dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Kobylinie 

6 

 
2. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, w ramach posiadanych przez szkołę środków finansowych, Burmistrz 
Kobylina może częściowo lub całkowicie zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w ust. 1. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą 
ustania przyczyn uzasadniających to zwolnienie. 

4. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze 
pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze można 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze do 6 godzin tygodniowo,  

 



a w przypadku, kiedy z planu nauczania przedmiotu wynika większa liczba godzin zajęć, 
w wymiarze nieprzekraczającym 9 godzin tygodniowo. 

5. Nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obowiązuje od 1 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono mu zastępstwo. 

§2 

 
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych            

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, ustala się według poniższej 
tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagodzy, logopedzi, specjaliści prowadzący zajęcia 

specjalistyczne w placówkach oświatowych  
 

20 

 
 
2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze prowadzone bezpośrednio         

z dziećmi i młodzieżą należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające          
z realizacji zadań terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

 

§3 

Traci moc uchwała Nr XXXV/214/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia                 
22 kwietnia 2002 roku w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art.42 ust.3 ustawy -Karta Nauczyciela. 

  §4  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 
 

§5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                               Przewodniczący 
                                                                                Rady Miejskiej  
 
                                                                              Piotr  Chlebowski 
 
 
 
 
 
 

 


